Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное бюджетное государственное образовательное учреждение

высшего образования
«Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина»

П Р И К А З

«/-7 » г. Тамбов № _____

О проведении
процедуры выборов
ректора университета

Руководствуясь статьей 51 Федерального закона "Об образовании в
Российской Федерации" от 29.12.2012 N 273-ФЗ, приказом Министерства
науки и высшего образования Российской Федерации №611 от 30.06.2022 (с
изменениями согласно приказу №883 от 13.09.2022) «Об утверждении
графика проведения аттестации кандидатов на должность руководителей
образовательных организаций высшего образования, подведомственных
Министерству науки и высшего образования Российской Федерации, в IV
квартале 2022 года», пунктом 4.15. Устава университета и на основании
решения Ученого совета университета от 17 октября 2022 года (протокол №
16)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о процедуре выборов ректора федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Тамбовский государственный университет имени Г. Р.
Державина».

2. Утвердить Комиссию по выборам ректора университета в
следующем составе:

1) Гаврилов Максим Владимирович -  директор департамента
управления персоналом и кадровой политики -  председатель комиссии;

2) Мукин Андрей Павлович -  заместитель начальника управления
правового обеспечения и имущественных отношений -  заместитель
председателя комиссии;

3) Смагина Валентина Викторовна -  проректор -  главный учёный
секретарь -  секретарь комиссии;

4) Кожевникова Татьяна Михайловна -  декан факультета культуры
и искусств -  член комиссии;

5) Воронин Никита Игоревич -  директор медицинского института -
член комиссии;

6) Гусев Александр Анатольевич -  директор НИИ экологии и
биотехнологии -  член комиссии;

7) Радкжова Яна Юрьевна -  проректор по проектному обучению и
международной деятельности -  член комиссии;

8) Рябых Владимир Николаевич -  председатель ППО -  член
комиссии;

9) Евтюхин Сергей Олегович -  председатель совета обучающихся -
член комиссии.

3. Начальнику управления медиакоммуникаций Семишовой Е.П.
обеспечить размещение на официальном сайте университета http://tsutmb.ru/
в разделе «Выборы ректора» информации о ходе процедуры выборов
ректора.

И.о. ректора П.С. Моисеев

http://tsutmb.ru/